[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25 февраля 2015 года                                                                                                       № 9
О деятельности Совета депутатов городского поселения Белоярский в 2014 году
В соответствии со статьей 45 устава  городского поселения Белоярский, Положением о порядке  осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления  городского поселения Белоярский полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета  депутатов городского поселения Белоярский от 11 декабря 2007 года № 4                       «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за исполнением органами  местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления городского поселения Белоярский полномочий по решению вопросов местного значения», заслушав   отчет  председателя   Совета депутатов городского поселения  Белоярский         о деятельности   Совета депутатов городского поселения  Белоярский   в  2014  году,    Совет депутатов городского поселения  Белоярский   р е ш и л :

1. Принять к сведению отчет о деятельности Совета депутатов городского поселения  Белоярский в 2014 году согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать отчет о деятельности Совета депутатов городского поселения Белоярский в 2014 году  в газете «Белоярские вести.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Глава  городского поселения Белоярский

        В.Л.Васик
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

городского поселения Белоярский

от 25 февраля 2015 года № 9
О Т Ч Е Т
о деятельности  Совета депутатов городского поселения Белоярский в 2014 году
            Деятельность Совета депутатов городского поселения Белоярский (далее – Совет депутатов)  в 2014 году осуществлялась   в соответствии с уставом городского поселения Белоярский, Регламентом  Совета депутатов, на основании плана работы Совета депутатов на 2014 год.

          Основной формой работы Совета депутатов являются  заседания.  Все заседания Совета депутатов проходили в открытом режиме при непосредственном участии  представителей прокуратуры города Белоярский, представителей средств массовой информации.

  Советом депутатов в 2014 году проведено 4 заседания. Депутатами Совета депутатов рассмотрено 47 вопросов, принято 45 решений, из них нормативных правовых актов – 28.  В связи с изменениями в федеральном и региональном законодательстве значительное внимание было уделено приведению нормативно – правовых актов городского поселения Белоярский в соответствие  с действующим законодательством. Среди  рассмотренных на заседаниях Совета  депутатов   вопросов  наиболее  значимыми  были:

- рассмотрение и утверждение в целях совершенствования и приведения в соответствие с действующим  законодательством устава городского поселения,  решений о внесении  изменений в устав городского поселения Белоярский;

-  утверждение исполнения  бюджета городского поселения Белоярский за 2013 год;

- утверждение бюджета городского поселения Белоярский на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов;

- рассмотрение вопросов о передаче осуществления  части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района и утверждение дополнительных соглашений к основному соглашению;

- рассмотрение вопроса о передаче осуществления  части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления городского поселения Белоярский и утверждение соглашения.

          Все принятые решения Совета депутатов, затрагивающие права и свободы населения городского поселения и вступающие в силу после официального опубликования, были опубликованы в газете «Белоярские вести»,  размещены на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района. Нормативно-правовые акты,  подлежащие включению  в регистр муниципальных нормативно - правовых актов  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в установленные сроки направлялись   в  Управление  государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

  В соответствии с компетенцией представительного органа Советом депутатов в 2014 году инициировано и проведено 4  публичных слушания по проектам муниципальных нормативных правовых актов о внесении изменений в устав  городского поселения Белоярский, о бюджете городского  поселения Белоярский на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

В 2014 году, на основании ранее заключенного между  Советом депутатов городского поселения Белоярский и Думой Белоярского района соглашения                                   о сотрудничестве, в целях обеспечения взаимодействия данных представительных органов при реализации собственных полномочий по решению вопросов местного значения, депутаты городского поселения принимали участие в работе постоянных комиссий Думы Белоярского района и заседаниях Думы Белоярского района.

 В ходе заседаний Совета депутатов в 2014 году  депутатами заслушана информация:
1) заместителя главы, председателя комитета по финансам и налоговой политике   администрации Белоярского района Гисс И.Ю. об исполнении бюджета городского поселения Белоярский за 2013 год;
2) главы городского поселения Белоярский Васика В.Л. об отчете главы городского поселения Белоярский за 2013 год, о деятельности Совета депутатов городского поселения Белоярский в 2013 году;
3) главы администрации городского поселения Белоярский Басырова Н.Ф.                           о деятельности администрации городского поселения Белоярский за 2013 год.
Депутаты Совета депутатов – члены Общероссийского народного фронта в 2014 году участвовали в заседаниях советов и рабочих групп при администрации Белоярского района, проводили встречи с  трудовыми коллективами организаций, предприятий и учреждений города и района. Основные вопросы обращений к депутатам - оказание социальной помощи, жилищный вопрос, решение вопросов с трудоустройством граждан.

          В течение отчетного периода депутатами Совета депутатов уделялось большое внимание работе с обращениями граждан. На личных приемах депутатами Совета депутатов принято 329 человека. Все обращения граждан были зарегистрированы, рассмотрены и по всем обращениям депутатами Совета депутатов были предоставлены ответы. Основные обращения граждан касались: вопросов социальной помощи и трудоустройства,  вопросов  жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства. По каждому обращению депутатами Совета поселения была проведена соответствующая работа, в адрес администрации Белоярского района и предприятий жилищно-коммунального хозяйства города направлялись запросы и рекомендации, при необходимости гражданам оказывалась индивидуальная помощь или предоставлялись необходимые консультации.
________________